Муниципальное образование Тягунский сельсовет Заринского района
 Алтайского края

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАОВАНИЯ ТЯГУНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
№ 5

Официальное издание
Администрации Тягунского сельсовета
Заринского района Алтайского края

ст. Тягун
2024 год

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Собрание депутатов Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края.

[bookmark: _Hlk155964053]1. Решение №11 от 20.06.2024 «О принятии Устава муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края»____________________________________________________________________________________3

3. Решение №13 от 20.06.2024 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тягунского сельсовета от 20.10.2021 № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края» (с изменениями от 12.01.2022 г. № 1А)»_____________________________________________________________________4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024     					      					              № 11
ст. Тягун

О принятии Устава
муниципального образования
Тягунский сельсовет Заринского
района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края Совет депутатов Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1.	Принять Устав муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края (далее - Устав сельсовета, прилагается).
2.	Направить Устав сельсовета для государственной регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (А.Ю. Ряхова).
4.Настоящее решение  вступает в силу  в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Глава сельсовета Ю.А. Овчинников

[image: Описание: msoA85F7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024                                                                                                                              №  13
ст. Тягун

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Тягунского
сельсовета от 20.10.2021 № 18 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края»
(с изменениями от 12.01.2022 г. № 1А)

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 4 августа 2023 г. № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25 декабря 2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Тягунского сельсовета
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета депутатов Тягунского сельсовета от 20.10.2021 № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края» (с изменениями от 12.01.2022 № 1А) следующие изменения:
1.1. Пункт 35 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
«35. Профилактический визит проводится должностным лицом контрольного органа в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
Уполномоченный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов уполномоченного органа, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица уполномоченным орган было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица уполномоченный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
1.2.  Пункт 96 изложить в следующей редакции:
«96. До 31 декабря 2025 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в соответствии с Уставом муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.

Глава сельсовета Ю.А. Овчинников

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]                                      № 5 от 25 июня 2024 года

Учредители: Совет депутатов Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края и администрация Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 659135 (индекс), Алтайский край,
Заринский район, ст. Тягун, ул. Титова, 11.

Тираж 3 экз.

Распространяется бесплатно.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png